
Sestava vytvořena 6.6.2024 v 15:06 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

55. Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí
individuální investiční dotace společnosti STAREZ - SPORT, a.s.
na realizaci projektu „Rekonstrukce ledové plochy haly Rondo“

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí
individuální investiční dotace společnosti STAREZ - SPORT, a.s. na realizaci projektu „Rekonstrukce
ledové plochy haly Rondo“. Předmětem dodatku je prodloužení období, kdy mohou vzniknout a být
uhrazeny uznatelné náklady projektu a s tím související prodloužení termínu pro vyúčtování dotace o
jeden rok z důvodu odkladu realizace projektu na rok 2025.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost společnosti STAREZ - SPORT, a.s., se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00
Brno, IČO: 269 32 211 o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí individuální
investiční dotace z rozpočtu města Brna uzavřené dne 7. 5. 2024, č. SMB
5124091717, na realizaci projektu „Rekonstrukce ledové plochy haly Rondo“ (dále
jen „projekt“);

 2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace
z rozpočtu města Brna uzavřené dne 7. 5. 2024, č. smlouvy SMB 5124091717, který
tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, jehož předmětem je prodloužení období, kdy mohou
vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady projektu a s tím související prodloužení
termínu pro vyúčtování dotace o jeden rok;

 3. pověřuje vedoucího Odboru sportu MMB podpisem tohoto dodatku.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/086 konané dne 5. 6. 2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 6.6.2024 v 15:06 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor sportu
6.6.2024 v 15:06
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.6.2024 v 13:43

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Dodatek_dotace_ledova_plocha_STAREZ.pdf) 5 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 
 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání č. Z9/15 konaném dne 5. 3. 2024 
poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 40 000 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 
2024 společnosti STAREZ - SPORT, a.s. na realizaci projektu „Rekonstrukce ledové plochy 
haly Rondo“. 
 
Jedná se o sportoviště, které je v majetku společnosti STAREZ - SPORT, a.s. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace byla podepsána dne 7. 5. 2024 s tím, že vyplacení dotace je 
podmíněno doložením požadovaných dokladů. Výše uvedené finanční prostředky nebyly 
prozatím STAREZ-SPORT, a.s. vyplaceny. 
 
Dne 10. 5. 2024 obdržel Odbor sportu MMB žádost společnosti STAREZ - SPORT, a.s. o 
uzavření dodatku k předmětné smlouvě, který by umožnil prodloužení období realizace 
projektu (období vzniku a úhrady uznatelných nákladů) o jeden rok, tj. z původně stanoveného 
období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 nově na období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2025, a dále prodloužení 
termínu pro vyúčtování dotace do 28. 2. 2026. Důvodem žádosti je zrušení výběrového řízení 
na zhotovitele a s tím související odklad realizace projektu na rok 2025. Dalším důvodem je 
termínová kolize s realizací projektu Rekonstrukce střechy haly Rondo, kdy v původním plánu 
bylo provést obě akce souběžně, což se ale při konečných přípravách ukázalo jako velmi 
komplikované koordinačně, termínově i bezpečnostně.      
 

Rada města Brna předkládá Zastupitelstvu města Brna k projednání návrh na uzavření 
dodatku k uvedené smlouvě, jehož předmětem je výše uvedená změna období, ve kterém 
mohou vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady akce a výše uvedená změna termínu 
vyúčtování dotace. Vzhledem ke zrušení původního výběrového řízení na zhotovitele je navíc 
adekvátně rozšířen požadavek na doklady, jež mají být předloženy před vyplacením dotace.    
 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nebyl z časových důvodů projednán v Komisi Rady města Brna pro tělovýchovu            
a sport. 
 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/086 konané dne 5. 6. 2024                          
a doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g
. 
a

rc
h
. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 

 
 
 

 

 

 

Strana 4 / 6



  č. smlouvy SMB: 5124091717/01 
                                                           ž. č.: 3/ID 

 

                               
 
 

Dodatek č. 1 
 
ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna uzavřené dne 

7. 5. 2024, č. smlouvy SMB 5124091717 
 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 

      IČO: 44 99 27 85 

      bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
      č. účtu: 111 211 222/0800 

      zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

      usnesením ZMB č. Z9/…. konaného dne ………. je podpisem dodatku pověřen    
      vedoucí Odboru sportu MMB 

      (poskytovatel) 
 

2. STAREZ - SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 
IČO: 269 32 211 
DIČ: CZ26932211 
plátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 35-4659390287/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4174 

      zastoupená Doc. Mgr. Jiřím Nykodýmem, Ph.D., předsedou představenstva a Mgr. Pavlem  
      Outratou, členem představenstva 
      (příjemce) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se 

zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento 
 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města 
Brna uzavřené dne 7. 5. 2024, č. smlouvy SMB 5124091717 

 
(dále jen „dodatek“) 

 
I. 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 

 
odst. 2)  
Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ze svých rozpočtových prostředků ve výši 
40 000 000,- Kč (slovy: čtyřicet milionů korun českých) v jedné splátce ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne předložení písemného záznamu o provedení výběru zhotovitele v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a smlouvy o dílo 
včetně položkového rozpočtu. Dotace bude poukázána bankovním převodem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Zbývající náklady související s projektem, na které je dotace 
poskytnuta, musí uhradit příjemce z jiných zdrojů. 
 

odst. 3) 
Uznatelné výdaje musí vzniknout a být uhrazeny v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025.  

Strana 5 / 6



  č. smlouvy SMB: 5124091717/01 
                                                           ž. č.: 3/ID 

 

Článek VI. 
Vyúčtování dotace 

 
odst. 2) věta první: 
Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat nejpozději do 28. 2. 2026.  
 
 

II. 
 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran                      
a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
dodatek zašle k uveřejnění poskytovatel. 

 

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Příjemce 
i poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

 

Doložka: Tento dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/… 

konaném dne ……...  
 
V Brně dne:              V Brně dne:  
 
 
 
 
 
………………………………                         ……………………………… 
            poskytovatel         příjemce                             
        Mgr. Martin Jelínek                                                   Doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.  
vedoucí Odboru sportu MMB                                                předseda představenstva 
 

   
     

 
 
 
  ………………………………                         

                      Mgr. Pavel Outrata 
                     člen představenstva 

  
 
 
 

Strana 6 / 6


